
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 10 - BORGO ROMA EST 

Via Bartolomeo Giuliari, 40 - 37134 Verona - tel. 045/501332 

      vric851008@pec.istruzione.it        vric851008@istruzione.it  - c.f. 93185270233   cod. mecc.: VRIC851008 

Codice univoco fatturazione elettronica UFJYNS 

 
Prot. n. (vedi segnatura)                                                                                      Verona, (vedi segnatura) 

 
 

Ai docenti in oggetto 
All’albo  

Al sito web dell’Istituto  

 

Oggetto: Nomina coordinatori dei Dipartimenti Disciplinari. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs n. 297 del 16/04/1994;  
VISTO l'art. 21 della legge n. 59 del 15/03/1997;  
VISTO il D.P.R. n.275 dell’8/03/1999;  
VISTO il D.lgs. 165 del 30/03/2001;  
VISTA la L. 107 del 13/07/2015;  
VISTO il CCNL 2016-2018 del comparto scuola; V 
VISTO il PTOF dell’Istituto per il triennio 2022-2025;  
VISTA la delibera n. 8 della seduta del Collegio dei Docenti del 27/09/2022 con la quale sono stati individuati 
i dipartimenti disciplinari in cui si articola il Collegio;  
 

DECRETA 
 

La nomina dei docenti individuati per svolgere la funzione di coordinatore dei Dipartimenti Disciplinari per 
l’a.s. 2023/24, come da prospetto: 
 

 
COORDINATORI DI DIPARTIMENTO Scuola Secondaria di I grado 

 

 Coordinatori Segretari verbalizzatori 

Dipartimento lingue Tacchella Alessandra Corradini Ileana 

Dipartimento lettere Marchesi  Infantino  

Dipartimento 
educazioni 

Bellè Laura Moschini  

Dipartimento 
strumento/musica 

Zanetti Matteo Boninsegna  

Dipartimento 
matematica e scienze 

Susino Nicolina Mercati  

Dipartimento 
sostegno 

Samsa Massimiliano Lancellotta/Devanna/Arduini 

 
 Il docente coordinatore del dipartimento:  

− cura in proprio la verbalizzazione delle sedute del Dipartimento presiedute dal DS;  

− presiede le sedute del Dipartimento, in assenza del DS e nomina un segretario per la verbalizzazione;  

ISTITUTO COMPRENSIVO IC 10 BORGO ROMA EST - C.F. 93185270233 C.M. VRIC851008 - A385320 - ISTITUTO COMPRENSIVO 10 BORGO ROMA EST

Prot. 0006941/U del 20/11/2023

mailto:vric851008@pec.istruzione.it
mailto:vric851008@istruzione.it%252520%252520


− coordina le attività del dipartimento:  

• realizzare interventi sistematici in relazione alla didattica per competenze, all’orientamento e alla 
valutazione degli apprendimenti;  

• presidiare la continuità verticale e la coerenza interna del curricolo; 

• presidiare i processi di apprendimento per lo sviluppo dei saperi e delle competenze previste nelle 
Indicazioni Nazionali del Curriculo (D.Lgs 254/2012);  

• individuare i bisogni formativi e proporre eventuali forme di autonomia e flessibilità curricolare e 
organizzativa;  

• definire i piani di aggiornamento del personale;  

• promuovere e sostenere la condivisione degli obiettivi educativi e la diffusione delle metodologie più 
efficaci per migliorare i risultati di apprendimento degli studenti;  

 
Per il solo incarico di coordinatore, compete alla SS.LL esclusivamente un compenso forfetario massimo 
definito in sede di contrattazione integrativa di istituto.  
 

                                                                                                                 

                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                           Dott.ssa Maria Catena Lupo 
            Documento informatico firmato digitalmente  
           ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005 e norme correlate 
 

 

 


		2023-11-20T13:25:34+0100
	MARIA CATENA PALMINA OLIVA LUPO




